MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

382 BATALHÃO DE INFANTARIA
(lnf Gu Fx da BA/1851)

BATALHÃO GENERAL TIBÚRCIO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO 015/2023, que
faz o 38Q Batalhão de Infantaria por intermédio
de seu Comandante em favor da Senhora
VIVIANNE BRANDÃO MELO MACHADO.

O presente termo tem como normas regedoras as Instruções Gerais para a Utilização do
Patrimônio Imobiliário da União Administrado pelo Comando do Exército (EBlO-IG-04.004); as
Instruções Reguladoras para a Utilização do Patrimônio Imobiliário da União Administrado pelo
Comando do Exército (EB50-IR-04.003) e as Normas para a Administração das Receitas Geradas
pelas Unidades Gestoras do Exército, aprovadas pela Portaria nº 004, de 16 de julho de 1999, da
Secretaria de Economia e Finanças; e do ordenamento jurídico pátrio, as que são partes
integrantes deste instrumento.

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta Organização
Militar (OM), perante o Comandante do 38Q Batalhão de Infantaria, cuja competência encontra-se
estabelecida nas Instruções Gerais para a Utilização do Patrimônio Imobiliário Jurisdicionado ao
Ministério da Defesa/ Exército Brasileiro (IR 50-13), doravante denominado CEDENTE, compareceu
o Senhora VIVIANNE BRANDÃO MELO MACHADO, CPF nQ XXX.XXX.XXX-XX, RG nQ XXXXXX SSP/ES,
e-mail:vimelo@gmail.com, telefone de contato (27) XXXX-XXXX, residente à Avenida XXXXXXXXXXX
Vila Velha, CEP XXXXX-XXX, doravante denominado PERMISSIONÁRIO, perante as testemunhas
nomeadas no final do presente contrato

1
sendo dito pelo CEDENTE o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO.

Constitui objeto do presente Termo de Permissão de Uso, a utilização das instalações do
Forte São Francisco Xavier da Barra, com a finalidade de realizar um "CHÁ DE REVELAÇÃO", a ser
realizado no dia 10 de setembro de 2023.

A cerimonialista responsável pelo evento será a Sra. VIVIANNE BRANDÃO MELO
MACHADO, CPF nQ XXX.XXX.XXX-XX, RG nQ XXXXXXX SSP/ES, e-mail: vimelo@gmail.com,
telefone de contato (27} XXXX-XXXX, residente à Avenida XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,
Vila Velha, CEP XXXXX-XXX.

Parágrafo primeiro - Cronograma do Evento:

ATIVIDADES DATA HORÁRIO

Montagem e teste da estrutura 06 SET 23 à 09 SET 23 08:00h às 17:00h

Execução do evento 10 SET 23 09:00h às 14:00h

Desmontagem e desmobilização da ..

estrutura do evento
11 SET 23 08:00h às 17:00h

(Tefmo de Permissão de Uso nº 015/2023, de 06 de setembro de 2023) ........ . ........ .. ......... . ................. 1/4)